令和７年６月２１日に東池袋四丁目中央地区防災街区整備事業協議会の第４回

総会及び第６回検討会を開催しました。

会場出席３４名、オンライン出席１０名、委任状５３名の計９７名の方及び

豊島区にご参加いただきました。

東池袋四丁目中央地区防災街区整備事業協議会

第７回 協議会ニュース

令和７年７月発行

令和７年６月2１日、第４回総会及び第６回検討会の開催

〈当日の様子〉

協議会の役員の改選について決議を行いました。結果、賛成多数により可決されま

した。また会長・副会長についても、役員による互選により次ページの通り決定し

ました。

〇（総会決議内容）役員の改選について

〇（総会決議内容）本年度の活動方針について

協議会の本年度の活動方針について決議を行いました。結果、賛成多数により可決

されました。決議内容は以下の通りです。

〇（検討会内容）都市計画について

都市計画とは何か、決定する事項やその決定による影響、決定までの流れについて

ご説明しました。

【市街地開発事業の都市計画が決まった場合、どのような影響があるのか】

【都市計画とは】

東池袋四丁目中央地区防災街区整備事業協議会

事務局 独立行政法人都市再生機構 東日本都市再生本部 事業推進部
岡庭・飯塚（03-6866-1711）

今後の協議会予定

次回は令和７年９月以降に検討会を開催予定です。

検討会では、当地区の都市計画素案についてご説明いたします。協議会会員の方

には別途ご案内を発送いたします。

また、協議会への加入は随時受け付けております。

未加入の方はぜひ加入いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【都市計画決定までの流れ】